ФИЛЬТР
МЕХАНИЧЕСКИЙ НАВЕСНОЙ
серии MF-H
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ПАСПОРТ
МФH31.00.00.00 РЭ
г. Минск, мкр-н Уручье, пр. Независимости, 199, центральный корпус, логистический
Тел.: +375 (17) 399-83-88

и газов, слипающейся и волокнистой пыли, склонных к тлению и самовозгоранию материалов не
допускается.
1.2 Условное обозначение моделей агрегата
 Схема обозначения:
MF-H  Х Х – ХХ
Обозначение встроенного вентилятора:
___ – без вентилятора;
F4 – вентилятор мощностью 2,2 кВт;
F6 – вентилятор мощностью 4,0 кВт
Наличие дополнительной ступени фильтрации (высокоэффективный
фильтр HEPA):
1 – без картриджа фильтрующего НЕРА Н13 HFME-3-25;
2 – с картриджем фильтрующим НЕРА Н13 HFME-3-25
Наличие дополнительной ступени фильтрации (угольный фильтр):
3 – без картриджа фильтрующего из активированного угля CF-003-15;
4 – с картриджем фильтрующим из активированного угля CF-003-15
H – крепление агрегата на стене или вертикальной поверхности
Наименование модельного ряда агрегатов – фильтр механический
стационарный по ТУ 3646-012-05159840-2004
 Пример записи при заказе или в другой документации фильтра механического
навесного серии MF-Н по ТУ 3646-012-05159840-2004 с картриджем фильтрующим типа MK-004
и со встроенным вентилятором мощностью 2,2 кВт:
«Фильтр механический навесной MF-H-31-F4 ТУ 3646-012-05159840-2004».
 Пример записи при заказе или в другой документации фильтра механического
навесного серии MF-H по ТУ 3646-012-05159840-2004 с картриджем фильтрующим угольным
типа CF-003-15 и картриджем фильтрующим типа HFME-3-25:
«Фильтр механический навесной MF-H-42 ТУ 3646-012-05159840-2004».
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 5
1.3 Конструктивные особенности
 Агрегаты представляют собой металлическую сборную установку, состоящую из:
− приёмной камеры, входные отверстия которой имеют крепёжные элементы для
подсоединения различных моделей подъёмно-поворотных вытяжных устройств серий KUA-M и
KUA-200 производства АО «СовПлим» (далее – ВУ);
− вертикального блока камер с установленными в них фильтровальными элементами,
отвечающими за определённую ступень очистки;

конструкторской документацией.
Начальник ОТК_______________ ___________________
(личная подпись) (расшифровка подписи)
МП
Дата выпуска________________
(число, месяц, год)
13 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
13.1 Гарантия на оборудование действует в течение 12 (двенадцати) месяцев с момента
исполнения предприятием-изготовителем обязательства по поставке при условии соблюдения
покупателем правил транспортировки, хранения и эксплуатации.
13.2 Действие гарантии не распространяется на сменные фильтровальные элементы, срок
службы которых зависит от интенсивности работ и соблюдения правил их эксплуатации.
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 19
14 ОСОБЫЕ ОТМЕТКИ
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 20
ПРИЛОЖЕНИЕ А – Габаритные размеры агрегатов
(справочное)
MF-H-31
Рисунок А.1  Габаритные размеры фильтра MF-H-31
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 21
Рисунок А.2  Габаритные размеры фильтра MF-H-31-F4
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 22
Рисунок А.3  Габаритные размеры фильтра MF-H-31-F6
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 23
Рисунок А.4  Габаритные размеры фильтра MF-H-32, MF-H-41
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 24
Рисунок А.5  Габаритные размеры фильтра MF-H-32-F4, MF-H-41-F4
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 25
Рисунок А.6  Габаритные размеры фильтра MF-H-32-F6, MF-H-41-F6
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 26
Рисунок А.7  Габаритные размеры фильтра MF-H-42
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 27
Рисунок А.8  Габаритные размеры фильтра MF-H-42-F4
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 28
Рисунок А.9  Габаритные размеры фильтра MF-H-42-F6
Ред. 4 от 31.03.25 Стр. № 29
ПРИЛОЖЕНИЕ Б – Габаритные и присоединительные размеры подставок
(справочное)
Рисунок Б.1  Подставка PF-MF-H-1